

VALDIR MIRANDA

Rua: Arraial do Bonfim, 423-Vila Carmosina- São Paulo/SP.
Telefones: 2524.9642/ 94176.9093

E-mail: valdir11m@outlook.com

Objetivo: Back Office

Resumo das Qualificações:

17 anos de significativa experiência em executar, analisar as funções do Backoffice.
Boa vivência em administrar as atividades do departamento.
Espírito de equipe
Facilidade para explicar e ensinar as rotinas aos colaboradores.
Solucionar as pendências.

Formação Acadêmica

Graduação-Tecnólogo em Gestão Financeira – UNICID
Pós Graduação-Mercado Financeiro - MACKENZIE

Idiomas

Inglês Básico

Cursos/Certificações

Conhecimento no Sistema SELIC e CETIP.
Sinacor.
Certificação em Profissional de Back Office BM&F Bovespa.

Experiência Profissional:

Tullett Prebon Brasil CVC Ltda. - 04/2000-10/2017

Cargo: Supervisor de Back Office

Responsável pela equipe de cinco colaboradores da área de Back Office.
Abertura dos Sistemas da BVMF e Legados da Corretora.
Deposito de Margem no Monitor da BVMF.
Batimento de Corretagem com Clientes.
Cadastro de Tabelas de corretagem Sinacor.
Atendimento de Auditoria Interna e Externa da Área BackOffice.
Batimento de Operações de Títulos Públicos.
Garantir o batimento do faturamento BVMF (Sinacor).
Alimentar informações para abertura de conta (segmento BVMF).

Enviar relatórios para Diretoria- Report Daily.

Empresas anteriores:

Convenção S/A Corretora de Valores e Cambio -12/1991-02/2000

Cargo: Aux. De Mesa de Operações.

Convenção S/A Distribuidora de Títulos e valores Mobiliários -05/1987-12/1991

Cargo: Tesouraria.

Convenção S/A Corretora de Valores e Cambio-07/1984-12/1986

Cargo: Digitador.

Convenção S/A Distribuidora de Títulos e valores Mobiliários -07/1984-12/1986

Cargo: Office Boy/ Aux. Administrativo.